
Protokół nr 15/2019 z posiedzenia Komisji Finansów w dniu 17 grudnia 2019 r. 

 

Obrady posiedzenia otworzył o godzinie 1430 Przewodniczący Komisji Waldemar 

Lipus. W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji wg załączonej listy 

obecności radnych – zał. nr 1 do prot., p. Barbara Bandoła Starosta Pszczyński, 

p. Grzegorz Nogły Etatowy Członek Zarządu, p. Grzegorz Górka Dyrektor PZD 

w Pszczynie  oraz p. Marek Dutkowski Skarbnik Powiatu,  (załącznik nr 2 

do protokołu). Następnie prowadzący obrady przedstawił następujący porządek 

posiedzenia: 

 

1) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

2) sprawy bieżące. 

 

Do w/w porządku posiedzenia członkowie Komisji nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 1) 

Po dokonaniu analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Skarbnika Powiatu Komisja Finansów 

zaopiniowała je następująco: 

 

1) projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających w 2020 roku (Druk Nr 2), został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy  6 głosach „za”. 

 

2) projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez Powiat Pszczyński zadania 

dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków 

powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o stopniu zdolności do czynnej 

służby wojskowej (Druk Nr 3), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez 

członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

  

3) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat 

Pszczyński umowy z Wojewodą Śląskim celem uzyskania dopłaty 

z Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej (Druk Nr 4), został przyjęty pozytywnie większością głosów przez 

członków Komisji przy 5 głosach „za” i 1 głosie „przeciwnym”. 
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4) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2019 

rok (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji 

przy 6 głosach „za”. 

 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2019-2027 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 6 głosach „za”. 

 

Ponadto członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr VII/60/15 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 27 maja 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

(Druk Nr 7), który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji 

przy 6 głosach „za”.   

 

Odnośnie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/60/15 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 27 maja 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego Dyrektor PZD w Pszczynie poinformował, że 25 

października br. weszły zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach 

publicznych. Chodzi głównie o zmniejszenie stawki opłat za zajęcie pasa drogowego 

w celu umieszczenia urządzeń telekomunikacyjnych. Do tej pory maksymalna stawka 

wynosiła 10 zł i mieliśmy stawkę ustaloną w zależności od umiejscowienia roboty, 

związanej z zajęciem pasa drogowego na 3 zł, 5 zł i 8 zł, a teraz maksymalna stawka 

na roboty związane z telekomunikacją ma wynosić maksymalnie 2 zł. Druga stawka, 

tj. opłata roczna za umieszczanie urządzeń telekomunikacyjnych wynosiła 200 zł,  

ale została obniżona do 20 zł. Ustawodawca  podał termin wprowadzenia zmian 

do 25 stycznia 2020 r., z tym, że opłaty roczne mają być wpłacone do 15 stycznia 

2020 r. Przekazał, że zależałoby mu na tym, aby uchwała obowiązywała 

od 1 stycznia 2020 r., bowiem umożliwi to naliczenie opłat z nowym rokiem 

po zmienionej stawce. 
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Ad. 2) 

W punkcie 2 dotyczącym spraw bieżących: 

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji z dnia 

25 listopada 2019 r., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem obrad 

i z którym radni zapoznali się podczas obrad, który został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przy 6 głosów „za” przez członków Komisji. Następnie poddał pod 

głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji z dnia 2 grudnia 2019 r., 

który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem obrad i z którym radni 

zapoznali się podczas obrad, który został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 

6 głosów „za” przez członków Komisji. Następnie zaproponował, aby kolejne 

posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 28 stycznia 2020 r. o godz. 1430. 

 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, ile wynoszą dochody własne Powiatu? 

 

Skarbnik przekazał, że dochody własne ujmowane są w sprawozdaniach rocznym 

i półrocznym.   

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Aleksander Malcher. 

 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, ile wynosi poziom dochodów własnych w projekcie 

budżetu? 

 

Skarbnik przekazał, że poziom jest wyższy choćby tylko i wyłącznie brać pod uwagę 

dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych o 

około 1 500 000 zł. Poinformował, że dochody z tytułu udziału w PIT są niewiele 

większe.  

 

Radny Alojzy Wojciech zapytał, czy suma dochodów własnych będzie oscylowała 

w granicach 45 000 000 zł? 

 

Skarbnik przekazał, że będzie to około 42 000 000 zł.  

 

Radny Alojzy Wojciech przekazał, że kiedyś w opinii RIO podawane były odniesienia 

do dochodów własnych. 
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Skarbnik przekazał, że są podawane przy okazji sprawozdań z wykonania budżetu.  

 

Posiedzenie Komisji zakończono o godzinie 1450. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów 

Waldemar Lipus 

 

Protokołowała: Magdalena Zmełty 

 

 

 

 

 


